
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 107/CED/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR as  professoras  Rosilene  Beatriz  Machado e  Débora  Regina 
Wagner para  exercerem  a  função  de  Editora  Adjunta  da  Revista  Eletrônica  de 

Educação  Matemática  (REVEMAT),  ligada  ao  Grupo  de  Pesquisa  GPEEM  e  ao 

Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica (PPGECT), com 

carga  horária  de  3  horas  semanais,  por  um período  de  4  anos,  a  contar  de  1º  de 

novembro de 2022. 


		2022-10-17T10:55:18-0300




